
Zápis z jednání  
 

Š K O L S K É  R A D Y 
 

při Obchodní akademii, Střední pedagogické škole a Jazykové škole  

s právem konání státní jazykové zkoušky Beroun 
 

konané dne 27. června 2023 v kanceláři zástupkyně ředitele 
 

Přítomni: PaedDr. H. Fechtnerová, M. Šoch, P. Vychodil, PhDr. E. Zapletalová 

Omluveni Mgr. P. Chaluš, J. Řeřicha Host – Ing. J. Šturc, Mgr. P. Pavlásek  
 

Program: 1. Zahájení schůze Školské rady 

2. Informace Ing. Šturce o stavu školy 

3. Diskuse 

4. Závěr 
 

ad 1.: Schůzi zahájila předsedkyně Školské rady H. Fechtnerová a seznámila zúčastněné s programem.  
 

ad 2.:  Ředitel školy Ing. Jaroslav Šturc informoval o situaci ve škole od poslední schůze ŠR.  

Výsledky přijímacího řízení na denním a dálkovém studiu.   
 

Výsledky maturitních zkoušek denního studia byly proti loňskému roku horší na oboru obchodní akademie. 

MZ podzimní termín: společná část MZ 4.– 6. 9. na SOŠ a SOU Beroun – Hlinky, ústní zkoušky od 

12.9. 
  

Přehled nejvýznamnějších akcí za uplynulý školní rok  

- ekonomické obory – odborné stáže 3 týdny ve firmách a úřadech, v červnu prezentace ve škole 

 12. – 16. června zájezd rozšiřující vědomosti z oblasti literatury, dějepisu, zeměpisu, ekonomiky 

- dle vlastní volby do severní Itálie nebo na Moravu s výjezdem do Vídně   

- na pedagogických oborech proběhly na přel. května a června souvislé praxe 1. – 3. ročníků oboru PMP 

 1PA, 1PB, 2PA, 2PB - 3 týdny ve školních družinách při základních školách 

3LA - 3 týdny ve školních družinách při základních školách 

  3PA a 3PB - 4 týdny v mateřských školách, po nichž následovaly prezentace pedagogických  

inspirací žákyň těchto tříd za účasti 2. ročníku oboru PMP 

 

Stavební úpravy ve škole - od října 2022 

- po kontrole z KHS – probíhá malování ve 12 učebnách a výměna lina v 7 učebnách 

 - o letních prázdninách 2023: - plánovaná výměna oken v domově mládeže, rekonstrukce učebny OBK1 
 

Údaje o výsledcích kontrolní činnosti – žádné kontroly neproběhly 
 

Jednání s KÚ  

- nová vedoucí odboru školství Mgr. Bc. Michaela Vencová 

- stále probíhají jednání s cílem zajistit finance na výměnu oken – škola je zařazena mezi 10 škol v rámci 

EPC 2, jsou zpracovávány plány na pasportizaci školy  
 

Největší současné problémy  

- zastaralá elektrická síť – často dochází k haváriím 

 

ad 3.: Diskuse  

H. Fechtnerová 

- ekonomické obory – odborná stáž – 3 studentky a 1 student na Policii ČR – velká spokojenost   

studentů s organizací ze strany PČR 

– na základě návrhu studentského parlamentu uskutečněna část projektu na vytvoření učební a  

sportovní zóny na školním dvoře – v dubnu dokončena stavba altánu,  

5. června 2023 slavnostně otevřen 

- zbývá dokončit venkovní posilovnu – zajištěno 150.000 Kč 

- Středočeský kraj poskytl prostředky (900.000 Kč) na rekonstrukci učebny OBK1 – lino,  

stavební úprava zdí, nábytek na zakázku, nové PC – vyhlášena veřejná zakázka – výběr  

do 17. 7. 2023 

 



  - zpracována žádost na Erasmus – neschváleno, přesto jsme navázali kontakt se školou  

ekonomického zaměření v Altöttingu v Bavorsku (280 km z Berouna)  

ve dnech 29.10.- 3.11. přijede 10 studentů + 2 vyučující – účast v naší výuce + výlety do  

okolí, zajistili jsme jim ubytování v hotelu Na Parkáně   

  - zahájena družba se slovenskou obchodní akademií v Senici  - 19. 22. 6. 2023 uskutečněn  

zájezd našich studentů (51 žáků z 2.A a 2.L) do Senice – prohlídka školy, účast ve výuce, 

přátelské utkání ve fotbale a vybíjené, společné pečení špekáčků, prohlídka mohyly na 

Branči (památník M. R. Štefánika), termální koupele ve Velkém Mederu, návštěva 

Budapešti a Bratislavy 
 

Za SPgŠ přednesl zprávy Mgr. P. Pavlásek 

 - seznámení s průběhem oslav 70. výročí SPgŠ Beroun, předání dárků: karty Canasta, vytvořené  

žákyněmi SPgŠ, a almanachů 

- celé pololetí pedagogickým sborem vnímáno jako pololetí oslav - naplněno řadou 

aktivit (žákovské projekty, publikační činnost v regionálním i odborném tisku, vydání 

učebnice Průvodce předškolní pedagogikou atd.),  

- vyvrcholením sobota 17. června 2023 - velká účast bývalých žáků denního i dálkového 

studia – zdařilá akce. 

  - na základě jednání předmětové komise TEV dojde ke změně hodnocení kurzu plavání –  

dosud výuka v 1. – 2. ročníku, ale hodnocení součástí TEV ve 4. ročníku. Od školního 

roku 2023/24 bude kurz hodnocen již ve 3. ročníku. 

Členové Školské rady souhlasili se zdůvodněním a přesunem hodnocení do 3. ročníku.  

- SPgŠ má od 60. let družební školu SPgŠ v Levoči - v letošním roce se uskutečnil oboustranný  

výměnný zájezd.  

- SPgŠ se ve spolupráci s MŠMT ČR aktivně zapojila do pokusného ověřování Standardu  

studia k výkonu specializační činnosti provázejícího učitele (dříve označovaného jako 

cvičného učitele). Studium je pro učitelky mateřských škol, trvá 1 rok v rozsahu 60 

hodin. Jedná se minimálně o 12 učitelek, začátek pravděpodobně na konci srpna 2023. 
 

ad 4.: Ředitel školy poděkoval členům ŠR za spolupráci. H. Fechtnerová poděkovala za účast přítomných a  

   schůzi ukončila. 

       

Zapsala PaedDr. Hana Fechtnerová, v.r. 

 

      Ověřila PhDr. Eliška Zapletalová, v.r. 


